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Ordföranden Marcus Lejonqvist öppnar sammanträdet och hälsar samtliga 

välkomna.  

 

Uppropet godkänns. 

 
Andjelika Radojkovic väljs till justerare. 

 

 

 

 

 

Dagordningen godkänns. 
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Kundansvarig Alexander Agerberg föredrar ärendet. 

Mål och resursplanen är Socialnämndens uppdrag till förvaltningen. Den består av tre 

uppdrag samt driftbudget: 

 

1. Att möta den demografiska utmaningen: 

Förvaltningen är väl rustade för att möta framtida behov, i förhållande till förändrade krav i 

och med den nya socialtjänstlagstiftningen. 

- Handlingsplan för att möta den demografiska utmaningen 

- Fortsatt omställningsarbete i samtliga verksamheter 

- Ny socialtjänstlagstiftning 

 

2. Förändrat samhällsklimat och omvärldsläge 

Trygghet och säkerhet i alla yrkesroller inom socialförvaltningen. 

Stärkt och utvecklad samverkan med andra kommuner och aktörer inom kris- och 

krigshanteringsförmåga. Kunskap och medvetenhet kring välfärdsbrottslighet. 

- Hot mot demokratin – Välfärdsbrottslighet 

- Utveckling av arbetet mot kriminalitet 

- Utvecklad kris- och krigshanteringsförmåga 

 

3. Kvalitét och leverans 

God kvalitet inom Äldreomsorgen, till exempel genom att känslan av ensamhet minskar. 

Andel av personer med långvarigt ekonomiskt bistånd minskar. 

- Digitalisering, system och välfärdsteknik 

- Dagverksamhet för personer med demens 

- Ökad tillgänglighet för äldre 

- Omställningsarbete inom individ- och familjeomsorgen 

- Fortsatt arbete kring ofrivillig ensamhet 

- Anhörigstöd 

- Kvalitet och leverans inom ekonomiskt bistånd 

 

Driftbudgetens prioriterade områden från Kommunfullmäktige:   

- Dagverksamhet äldre  

- Avgiftsfria trygghetslarm 

- Höjda föreningsbidrag 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Ulla Axelsson, Mia Pärsby, Lena Westerlund (S), och 

Tarja Dahlin Lindhe. 
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Verksamhetschef hemtjänst Ann Cathrine Aspblad & verksamhetschef SÄBO Karin Ceder 

föredrar ärendet. 

 

Ann Cathrine Aspblad - Hemtjänst 

Det som för närvarande är särskilt aktuellt inom både särskilt boende och hemtjänst 

är planeringen av sommarens semesterperiod. Tidigare har verksamheterna 

tillämpat två respektive fem fasta semesterperioder. Inför sommaren år 2026 har 

flexibla semesterperioder införts, med en ordinarie bemanning motsvarande 60 

procent. Bedömningen är att detta bidrar till ökad patientsäkerhet, kvalitet och 

stabilitet för såväl medarbetare som brukare. 

 

Inom äldreomsorgen bedöms behovet uppgå till cirka 260 sommarvikarier. I 

nuläget har 40 vikarier rekryterats, godkänts och är klara för arbete. Ytterligare 

ansökningar har inkommit och rekryteringsprocessen pågår genom intervjuer. 

 

En särskild utmaning avser nattbemanning, där krav ställs på både körkort och 

kunskap om delegering. Det är svårt att rekrytera personal som uppfyller båda dessa 

krav. Vidare finns utmaningar kopplade till språkkunskaper samt till rekrytering av 

personal till geografiskt mer avlägsna områden, särskilt inom särskilt boende. 

 

Karin Ceder – Särskilt boende för äldre 

Flytten från Björktrasten till Strandvägen genomfördes den 1 november. Vid 

avstämning med enhetschef för Strandvägen framkom att flytten har genomförts så 

väl som möjligt utifrån förutsättningarna. Hyresgästerna upplevs vara nöjda och 

tillfreds med situationen. 

 

Inför flytten fanns en viss oro kring hyresnivån, då den ännu inte var fastställd. Det 

konstateras att hyran vid Strandvägen är oförändrad och motsvarar hyran vid 

Björktrasten.   

Arbetet med öppna jämförelser inleds. Föregående år uppgick svarsfrekvensen till 

47 procent. Inför innevarande år är målsättningen att uppnå en högre 

svarsfrekvens, i syfte att möjliggöra ett mer utvecklat och systematiskt arbete med 

resultaten 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Mia Pärsby och Renée Georgio (S). 
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Socialnämndens ordförande Charlotte Widegren (M) föredrar ärendet. 

 

Flera utvecklings- och förstärkningsinsatser planeras inom äldreomsorgen under år 

2026. En äldrekurator med inriktning mot korttidsverksamhet påbörjade sin 

anställning i januari. 

Från och med 1 januari 2026 har kostnadsfria trygghetslarm införts. Bedömningen 

är att detta är en viktig insats för att stärka tryggheten i det egna hemmet. 

Införandet innebär inte att bedömningen av behov förändras, utan vanlig prövning 

görs fortsatt. 

Seniorcenter planeras att invigas den 25 februari. I samband med detta genomförs 

även inflyttning för anhörigcenter. Satsningen är ett beslut från. 

Avseende kvalitet och leverans visar resultaten från den senaste 

brukarundersökningen förbättringar inom flera områden, där verksamheten i 

Motala kommun ligger över riksgenomsnittet. Resultaten kommer att redovisas och 

analyseras vid nästkommande nämndsammanträde. 

I budgeten för 2026 avsätts medel för utökad daglig verksamhet för personer med 

demenssjukdom samt förstärkta insatser för arbetet med ofrivillig ensamhet. Det 

kommer att tillsättas en person på en tjänst som ska arbeta uppsökande mot 

ensamma äldre, i enlighet med ett förebyggande och uppsökande arbetssätt enligt 

den nya socialtjänstlagen. 

Vidare har nämnden beslutat om att utbetala extra föreningsbidrag då politiken 

satsar på att stärka föreningslivet. 

Med anledning av ny lagstiftning som träder i kraft i mars har nämnden beslutat att 

införa registerutdrag vid nyanställningar inom äldreomsorgen. På nationell nivå 

pågår även en översyn av möjligheterna att begära registerkontroller för anställd 

personal. Syftet är att säkerställa trygghet och tillit i verksamheten. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Mia Pärsby, Lena Westerlund (S) och Tarja Dahlin 

Lindhe. 
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Biträdande socialdirektör Theres Sandstedt Johanson föredrar ärendet. 

 

Upphandlingen har genomförts i enlighet med MBL 38§. Nuvarande avtal med 

Vardaga löper ut i november. Socialnämnden har fattat beslut om att upphandla 

boendena, vilket är ett politiskt beslut. Förvaltningen ansvarar för att genomföra 

upphandlingen samt säkerställa att krav enligt gällande lagstiftning, inklusive 

medbestämmandelagen, följs. 

En referensgrupp bestående av arbetsutskottet har deltagit i processen. Totalt 

inkom sex anbud, där prisskillnaden mellan högsta och lägsta anbud uppgår till 

cirka 62 miljoner kronor. 

Vid utvärderingen har fokus legat på de tre anbuden med lägst pris. Granskning har 

skett av bland annat ekonomisk riskklassning, energiredovisning, beräkningar, 

måltidslösningar samt bemanningsupplägg. Bemanningsscheman har varit svåra att 

utvärdera i detalj då dessa ska anpassas efter individuella behov. 

Efter genomförd utvärdering fattades tilldelningsbeslut till Pelmatic AB, ett företag 

med verksamhet i södra Sverige. Bolaget har tidigare bedrivit hemtjänst och 

vårdcentral men inte särskilt boende. 

Tilldelningsbeslutet har överprövats av en annan anbudsgivare. Förvaltningen har 

lämnat yttrande till förvaltningsrätten och behov finns nu av att ta ställning till 

fortsatt process. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Mia Pärsby, Lena Westlund (S) och Tarja Dahlin 

Lindhe. 
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Biträdande socialdirektör Theres Sandstedt Johanson föredrar ärendet. 

 

Kommunen är uthyrare av bostäder för 70+, vilket innebär att endast personer från 

70 år och uppåt får ställa sig i kö till dessa. Lägenheterna blockhyrs av kommunen 

och tilldelas som en vanlig lägenhet, genom att ställa sig i kö. För detta behövs inga 

myndighetsbeslut. Ansökan sker på samma sätt som för ordinära hyreslägenheter. 

Bostäderna finns bland annat på Agnehögsgatan, Ulaxgatan, Båtmansgatan och 

Boregatan. Ansökan sker via särskild blankett som finns tillgänglig på kommunens 

webbplats. 

 

Det pågår en dialog kring kommunens framtida hantering av uthyrningen. 

Lägenheterna har tillgång till hiss men ingen särskild service ingår. 

Länk: Lägenheter för 70+ - Motala kommun 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Mia Pärsby, Kerstin Petersson, Tarja Dahlin Lindhe 

och Lena Westerlund (S). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.motala.se/omsorg-och-hjalp/boenden-sarskilda/lagenheter-for-70/
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Petter Rörby, Tobias Johansson och John Pasanen från verksamheten Drift utemiljö föredrar ärendet. 
 
Enheten Drift – och utemiljö omfattar cirka 35 medarbetare och är lokaliserad vid 

Delfinvägen. Enheten ansvarar för skötsel och drift av kommunens gator, parker, 

isstadion, motionsspår samt fordonsverkstaden.  

Under perioden 1 november till 15 april finns fem interna maskiner i beredskap 

dygnet runt. Vid behov av förstärkning, exempelvis vid extremväder, finns 

upphandlade entreprenörer med cirka 30 externa maskiner i beredskap dygnet runt. 

Kommunala gång- och cykelvägar snöröjs och sopsaltas vid cirka tre centimeters 

snödjup, och sopsaltning påbörjas omgående vid snöfall. Lokalgator, främst i 

villaområden, snöröjs vid cirka sju centimeters snödjup. Kommunala fastigheter, 

såsom boenden hanteras vid tre till sju centimeters snödjup. Saltning prioriteras på 

bussgator, huvudgator samt utpekade cykelvägar genom sopsaltning. Exempel på 

prioriterade vägar är Delfinvägen, Storgatan, Metallvägen, Brinken, Östermalsgatan 

och Strandvägen.  

 

Prioritering vid snöröjning sker enligt följande ordning: 

1. Gång- och cykelvägar, huvudgator, prioriterade fastigheter, övergångsställen, 

trappor, busshållplatser, cykelställ samt parkeringsplatser för 

rörelsehindrade. 

2. Lokalgator. 

3. Kommunala fastigheter. 

Efter avslutat snöfall genomförs städröjning nästkommande dygn. Vid pågående 

snöfall inväntas normalt att snöfallet upphör innan åtgärder slutförs. 

Sandning utförs inte under pågående snöfall, då sanden annars snabbt röjs bort och 

åtgärden bedöms som ineffektiv. På starkt trafikerade gator kan sand snabbt 

försvinna på grund av trafikintensitet.  

Fastighetsägare ansvarar för snöröjning och halkbekämpning av gångbanor och 

trottoarer utanför den egna fastigheten. Undantag gäller när kommunen tillfälligt 

behöver använda trottoarer för att säkerställa framkomlighet för blåljusverksamhet 

och avfallshämtning. När kommunen har avlägsnat snön återgår ansvaret till 

fastighetsägaren. 

Felanmälan, även gällande områden som hanteras av entreprenör, exempelvis 

Klockrike, görs via Servicecenter, som vidareförmedlar ärendet till ansvarig aktör. 

På kommunens webbplats finns information om skötsel av gräsklippning. 

 

Länk: Skötsel av gräsytor - Motala kommun  

Utöver ordföranden yttrar sig Ulla Axelsson, Kerstin Petersson, Andjelika 

Radojkovic, Mia Pärsby och Lena Westlud (S). 

https://www.motala.se/bygga-bo-och-miljo/natur-och-parker/skotsel-av-grasytor/
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Amanda Thoresson Bachmann och Maud Edler från team ViR föredrar ärendet.  

 

Länk: Våld är inte en privatsak - Det slutar inte för att man blir äldre 

https://youtu.be/jp9j0b4kqw8?si=KQPM7sczs0GQ99--  

 

Våld definieras som handlingar som orsakar skada, smärta, rädsla eller kränkning. 

Nationella uppgifter visar att var fjärde kvinna och var sjätte man i Sverige någon 

gång i livet utsatts för våld, samt att 10–15 procent av personer över 60 år varit 

utsatta under de senaste tolv månaderna. Olika uttryck för våld belystes, däribland 

fysiskt, psykiskt, sexuellt och ekonomiskt våld, försummelse, digitalt våld, latent 

våld, separationsvåld samt våld riktat mot personer med funktionsnedsättning. 

 

Exempel på våld mot äldre: 

- Får inte använda sina pengar till det man vill, exempelvis klippa sig. 

- Man tvingar in maten i munnen utan tid att svälja mellan. 

- Duschar personen kallt/varmt medvetet. 

 

Våld inte upphör med stigande ålder, utan kan uppstå eller förvärras till följd av 

exempelvis att gå i pension då våldet inte går i pension, utvecklar en 

demenssjukdom eller ökat beroende av andra, inklusive anhöriga och personal. 

Riskfaktorer som ensamhet, generationsbetingade normer och långvariga 

vårdrelationer med anhöriga kan öka risken för våld. Mellan 15–50% har begått en 

våldshandling mot en dement person.  

 

Erfarenhet visar att en uppväxt med våld medför ökad risk för att senare i livet för 

att både utsättas och utöva våld. Den äldre målgruppen bedöms vara den svåraste 

att nå. Det är relativt få personer över 60 år som söker stöd. De flesta ärenden avser 

personer i åldersgruppen 40–50 år. Inom socialtjänsten finns en etablerad rutin att i 

samtliga åldersgrupper ställa frågor om våld, både gällande utsatthet och utövande. 

 

Socialtjänsten arbetar med att motivera till polisanmälan och till att lämna en 

våldsam relation, men det är inte alltid den enskilde önskar detta. Insatserna syftar 

därför till att säkerställa att samtliga berörda får stöd och hjälp, bland annat i form 

av praktiskt stöd avseende boende och ekonomi.  

 

Stöd som finns att få i Motala kommun:  Socialkontoret, anhörigcenter, Motala Kvinnojour och 

såklart Team ViR. 

 

https://youtu.be/jp9j0b4kqw8?si=KQPM7sczs0GQ99--
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Mia Pärsby ställer en fråga om hemtjänstindex.  

Marcus Lejonqvist (SD) svarar att han inte har svar på den frågan i nuläget. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Mia Pärsby. 
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Ordföranden tackar för dagen och avslutar sammanträdet.  
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Underskrifterna uppfyller kraven för avancerad elektronisk underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s 
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Äktheten kan valideras enligt internationella standarder i en valideringstjänst som uppfyller förordningen. 

Validering kan exempelvis göras här: https://validate.signport.se/ 
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